
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 6 del 05/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Rosaria Russo

OGGETTO :
AFFIDAMENTO DIRETTO PER N. 1 FUNERALE PER 
PERSONA IN STATO DI BISOGNO PER IL DEFUNTO 
“C.A.”. – CIG: B571568B73  

PREMESSO che:
- in data 29/01/2025, in Lentini presso la Residenza Sanitaria Assistenziale “Sant’Antonio” è 

deceduto il Sig. Alfio Caracciolo di anni 78;

- la suddetta struttura assistenziale, con nota pervenuta il 29/01/25 prot. n°2165, ha segnalato 
ai Servizi Sociali del Comune di Lentini che i familiari del defunto sarebbero 
impossibilitati a sostenere le spese per i servizi/onoranze funebri;

- tale circostanza è stata confermata nella relazione prot. 2242 del 30/01/2025 redatta dai 
Servizi Sociali locali;

CONSIDERATO che per tutto quanto sopra premesso e per motivi di sanità pubblica, il Sindaco, con 
propria Ordinanza n°2 del 30/01/2025 ha affidato alla ditta “Angeli del Cielo S.r.l.s.” (P.IVA 
01870220892) con sede in Lentini nella Via Murganzio n.159 il servizio di trasporto e sepoltura del 
defunto sopra indicato;

VISTO che il sindaco, interpellato il legale rappresentante dell’impresa suindicata, ha ottenuto il 
consenso ad effettuare il servizio con estrema celerità al medesimo costo dei precedenti affidamenti;

VISTO che:

- l’art. 50 comma 1 lettera b  del D.Lgs. 36/2023 consente, per gli affidamenti di sevizi di importo 
inferiore alla soglia, di poter procedere ad affidamento diretto anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- la ditta “Angeli del Cielo s.r.l.s.” con sede in Lentini nella Via Murganzio n.159, P.IVA 
01870220892, operante nel settore, possiede adeguate esperienze ritenute idonee per la necessità;

-  si ritiene congruo il prezzo di € 920,00 concordato con la ditta “Angeli del Cielo s.r.l.s. ” con 
sede in Lentini nella Via Murganzio n.159, P.IVA 01870220892;

RITENUTO opportuno e necessario regolarizzare l’affidamento del servizio in oggetto, di cui 

all’O.S. n°2 del 30/01/2025;

VISTE le norme vigenti in materia di Polizia Mortuaria;

EVIDENZIATO CHE:

- il fine del contratto è l’esecuzione a carico del Comune di Lentini di un “funerale per persona in 

stato di bisogno”;

- l’oggetto del contratto è l’affidamento di n°1 “funerale per persona in stato di bisogno” per il 
defunto C.A.;

- il criterio di affidamento, ai sensi del D.Lgs. n°36/2023 art. 50 comma 1 lettera b, è 
l’affidamento diretto senza consultazione di più operatori economici;

-  il contratto sarà stipulato mediante la sottoscrizione della presente determina;

VISTO il Decreto del Sindaco di nomina del Coordinatore del 9° settore n° 22 del 05/07/2024;

VISTO l’esito regolare del DURC INPS_44360824 relativo alla ditta Angeli del Cielo s.r.l.s;

PROPONE

DI REGOLARIZZARE L’AFFIDAMENTO, ai sensi del D.Lgs. n°36/2023 art. 50 comma 1 
lettera b, alla ditta “Angeli del Cielo s.r.l.s.” con sede in Lentini nella Via Murganzio n.159, P.IVA 
01870220892, relativo a n°1 funerale di persona in stato di bisogno, per il defunto “C.A.” per il 
prezzo di € 920,00 (IVA esente), comprensivo di disbrigo pratiche, fornitura cassa (senza 
zincatura), trasporto, targa identificativa per sepoltura;

DI IMPEGNARE la somma totale di € 920,00 al Cap. 34981 del Bilancio 2025 dell’Ente;

DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come 
introdotto dalla L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato 
dall’Ente;

DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 c.1 e 2 del 
D.Lgs. n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione 
“amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER 
N. 1 FUNERALE PER PERSONA IN STATO DI BISOGNO PER IL DEFUNTO “C.A.”. – 
CIG: B571568B73  

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 05/02/2025  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


